
    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  

1 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA N. 17 del 28/04/2023 

 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO DI PROGRAMMA 
INTERISTITUZIONALE DI COLLABORAZIONE ORGANIZZATIVA E 
PROFESSIONALE IN MATERIA DI INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA PER 
PERSONE NON AUTO-SUFFICIENTI O CON DISABILITÀ. 

 

L'anno 2023, il giorno 28 (ventotto) del mese di aprile alle ore 12.00 previa regolare convocazione 

si è riunita presso la sala giunta del Comune di Bagno a Ripoli e contestualmente in modalità 

telematica, tramite la piattaforma Gotomeeting, la Giunta Esecutiva della Società della Salute 

Fiorentina Sud Est. 

 

SONO PRESENTI: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Casini Sindaco X 
 

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X 
 

Figline Incisa V.no Giulia Mugnai Sindaco X 
 

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco 
 

X 

Pontassieve Jacopo Bencini Assessore delegato X 
 

AUSL Toscana Centro Rossella Boldrini 

Delegato dal Direttore 

Generale AUSL Toscana 

Centro 

X 
 

 

Sono inoltre presenti Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai 

sensi dell’art.11 dello Statuto,  

LA GIUNTA ESECUTIVA 

VISTA la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm.ii., che 

al capo III bis “Società della Salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società 

della Salute; 

 

RICHIAMATI il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 

Fiorentina Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs 



    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  

2 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

n.267/2000 ed in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con 

atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini; 

VISTE le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/01/2021 con la quale l’Assemblea ha 

proceduto rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, 

nonché all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato 

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

VISTO l’art. 71 bis L.R. 40/2005 e s.m.i. comma 3 lettera c) e d) il quale prevede che la Società 

della Salute eserciti le funzioni di “organizzazione e gestione delle attività socio-sanitarie ad alta 

integrazione sanitaria e delle altre prestazioni sanitarie a rilevanza sociale di cui all’articolo 3 

septies, comma 3 del decreto delegato, individuate dal piano sanitario e sociale integrato 

regionale” e “organizzazione e gestione delle attività di assistenza sociale individuate ai sensi degli 

indirizzi contenuti nel piano sanitario e sociale integrato regionale”; 

VISTO l’art. 11 “Giunta esecutiva” dello Statuto consortile; 

VISTA la delibera n. 2 del 17 febbraio 2023, con cui l'Assemblea dei Soci ha approvato il Piano 

Operativo Annuale 2023; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1508 del 19 dicembre 2022 “La programmazione 

dell’assistenza territoriale in Toscana in attuazione del Decreto del Ministero della Salute 23 

maggio 2022, n. 77”;  

CONSIDERATO che il PNNA 2022-2024 prevede che l’implementazione dei piani regionali per 

la non autosufficienza siano sostenuti anche dalla sottoscrizione di uno specifico accordo di 

collaborazione interistituzionale di ambito ter-ritoriale; Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 

256 del 13 marzo 2023 che approva il Piano Regionale per la Non Auto-sufficienza (PRNA) 2022-

2024, redatto con gli elementi richiesti e le indicazioni fornite dall’allegato B) al DPCM 3/10/2022; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 291 del 20.03.2023 con la 

quale è stato approvato lo schema di Accordo di programma interistituzionale di collaborazione 

organizzativa e professionale in materia di integrazione sociosanitaria per persone non 

autosufficienti o con disabilità; 

VISTA la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 513 del 19/04/2023 

“Piano regionale per la non autosufficienza 2022-2024: approvazione schema di Accordo di 



    

              SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  

3 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

programma interistituzionale di collaborazione organizzativa e professionale in materia di 

integrazione sociosanitaria per persone non auto-sufficienti o con disabilità.”; 

RITENUTO di procedere ad approvare lo schema dell’Accordo, allegato “A”, parte integrante e 

sostanziale del presente atto, al fine di procedere alla sottoscrizione dello stesso con l’Azienda USL 

Toscana Centro e con la Regione Toscana; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Direttore della Società della Salute, reso ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 D.lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso, la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est a voti 

favorevoli unanimi, 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati; 

1. di approvare lo schema di accordo di programma interistituzionale di collaborazione 

organizzativa e professionale in materia di integrazione sociosanitaria per persone non auto-

sufficienti o con disabilità, allegato A al presente provvedimento, a formarne parte 

integrante e sostanziale; 

2. di autorizzare il Direttore della SdS Fiorentina Sud Est Simone Naldoni alla sottoscrizione 

della convenzione; 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione a tutti gli Enti consorziati, nonché al 

Collegio dei Revisori; 

4. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito internet della Società della 

Salute. 

 

 Il Presidente 

         Francesco Casini 

 


